_________________________________________________________________________

NST
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 123/2016

AUTORES: Vereadora Nadiley Soares Teixeira, vereador Sandro e Antônio Munhoz

Indica a Sua Excelência o senhor deputado federal,

Ságuas Moraes Sousa, com copia ao secretário de estado

de trabalho, emprego e assistência social, senhor

Valdiney de Arruda, a necessidade e oportunidade de

fazer gestão para que venha até nosso município o

“mutirão da cidadania” ou “justiça comunitária”, com

objetivo de atender o povo de nossa cidade com a

regularização de documentos, CPF, RG, Carteira de

trabalho, certidões, serviços do INSS, saúde e outros.

Os vereadores abaixo signatários, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do RICMJ, vêm INDICAR a Sua Excelência o senhor deputado federal, Ságuas Moraes Sousa, com

copia ao secretário de estado de trabalho, emprego e assistência social, senhor Valdiney de Arruda,

sobre a necessidade, oportunidade e conveniência do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

O Mutirão da cidadania é um projeto com objetivo de atender a população de menor poder

aquisitivo dos bairros, contribuindo para inclusão social dessa parcela da sociedade.

Diante ao exposto, contamos com apoio de todos na matéria e sua aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 06 de maio 2016.

Nadiley Soares Teixeira       Sandro Candido        Antônio Munhoz

vereadora                           vereador                      vereador

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do (a) presidente